CÔNG TY CỔ PHẦN PHÚ TÀI

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Số: 103 /CV-PT

v/v CBTT số lượng cổ phiếu có

quyền biểu quyết lưu hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quy Nhơn, ngày 08 tháng 04 năm 2022

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

 Lời đầu tiên, công ty cổ phần Phú Tài gửi đến quý cơ quan lời chào trân trọng.

 Ngày 31/03/2022, công ty thực hiện công bố thông tin về số lượng cổ phiều có

quyền biểu quyết đang lưu hành theo Công văn công bố thông tin số 97/CBTT – PT

đính kèm Báo cáo thay đổi số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết lưu hành số 14/BC-

HĐQT ngày 31/03/2022. Qua công văn này, chúng tôi muốn giải trình rõ nội dung đã

công bố như sau:

 Trong năm 2021, Công ty cổ phần Phú Tài được UBCKNN chấp thuận việc

thực hiện phương án chia cổ phiếu quỹ cho cổ đông hiện hữu, với tổng số cổ phiếu quỹ

phân phối là 2.540.260 cổ phiếu, đã hoàn tất và thực hiện công bố thông tin kết quả

phân phối cũng như báo cáo số cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành theo quy

định đến UBCKNN và HOSE tại thời điểm báo cáo ngày 21/06/2021, với nội dung đã

thực hiện phân phối 2.540.260 cổ phiếu. Số lượng cổ phiếu quỹ còn lại là 0 (không) cổ

phiếu, số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết là 48.599.441 cổ phiếu (Theo Công văn

số 53 và số 57/BC-HĐQT ngày 21/06//2021).

 Tuy nhiên, trong quá trình thực hiện chuyển quyền cổ phiếu, có 2.407 cổ phiếu

chưa thể chuyển quyền cho Công đoàn cơ sở công ty cổ phần Phú Tài trong năm 2021.

Do vậy, công ty đã thực hiện công bố thông tin tại ngày 30/07/2021, số lượng cổ phiếu

quỹ còn lại là 2.407 cổ phiếu, số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành là

48.597.034 cổ phiếu (Theo công văn công bố thông tin 73/BC-HĐQT ngày

30/07/2021). Tại thời điểm 31/12/2021 kết thúc năm tài chính, theo BCTC được kiểm

toán bởi công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC số cổ phiếu quỹ còn lại là 2.407 cổ

phiếu.

 Đến nay, việc thực hiện chuyển quyền cổ phiếu quỹ còn lại 2.407 cổ phiếu đã

hoàn tất, công ty thực hiện công bố thông tin số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết

hiện nay như sau (Theo Công văn công bố thông tin số 97/CBTT – PT và Báo cáo thay

đổi số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết lưu hành số 14/BC-HĐQT ngày

31/03/2022):

- Số lượng cổ phiếu quỹ: 0 cổ phiếu

- Số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành : 48.599.441 cổ phiếu

Trân trọng kính báo cáo đến quý cơ quan.
Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu VT, Thư ký.

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÚ TÀI

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT

PHAN QUỐC HOÀI

XÁC NHẬN CỦA CÔNG TY TNHH HÃNG KIỂM TOÁN AASC

Số lượng cổ phiếu quỹ tại thời điểm ngày 31/12/2021 đang được Công ty Cổ phần Phú Tài

trình bày trong Báo cáo tài chính của Công ty Cổ phần Phú Tài cho năm tài chính kết thúc

ngày 31/12/2021 là 2.407. Số liệu này phù hợp với các tài liệu và thông tin tài chính mà Công

ty đã cung cấp cho chúng tôi trong quá trình kiểm toán báo cáo tài chính cho năm tài chính

kết thúc ngày 31/12/2021.